
D.D.G.  n.  2679

         Repubblica Italiana                       

 

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
 SERVIZIO PROTEZIONE E SICUREZZA

---------------------------

IL  DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI i DD. PP. RR. nn. 635 e 637 del  30/08/1975;
VISTA la L.R. n.80 del 01/08/1977;
VISTA la L. R. 116/80;
VISTO il D. Lgs. n. 163/2006;
VISTA la L. R. 118/2011 art. 57;
VISTO              il D. A. n. 80 del 11/09/2008;
VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010;
VISTO l’art. 68 della L. R. n. 21 del 12/08/2014  e s.m.;
VISTO il bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019;
VISTO il D.D.G. n. 3687 del 30/07/2018, registrato dalla Ragioneria Centrale il 05/11/2018 al n. 7, che ha

impegnato la somma di €  447,21 IVA inclusa, da imputare sul cap. 376608, es. fin. 2018, per la
“manutenzione  vettura  Fiat  16  DT932CM  in  dotazione  al  Comando  Carabinieri  nucleo  TPC
sezione di PA”, CIG. ZBD22BBCEA, codice SIOPE  U.1.03.02.09.001 .

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta, formalmente e sostanzialmente corretta e conforme alla
legge compresa quella di natura fiscale,  che comprova il diritto del creditore a seguito del riscontro
operato sulla regolarità della prestazione attestata dal Comando CC nucleo TPC di PA con nota
prot.  n.140/27-1 del  04/04/2018,  e  sulla  rispondenza  della  stessa  ai  requisiti  quantitativi  e
qualitativi ai termini ed alle condizioni pattuite e conseguente presa d'atto da parte del Dirigente di
questo Servizio 7; 

VISTA la fattura n. 131 del 22/11/2018 di € 447,22 IVA inclusa, di cui € 366,57 per imponibile, ed € 80,65
per IVA, per “manutenzione periodica vettura Fiat 16 DT831SX in dotazione al  Comando CC
nucleo TPC di PA”, della ditta Buarnè Vincenzo con sede in Palermo via A. Marinuzzi n. 205, P.
IVA 01548530821, C.F.: BRNVCN70A13G273X;   

 VISTA la comunicazione della ditta Buarnè Vincenzo del  conto corrente dedicato ai  contratti  pubblici
intrattenuto presso Unicredit, ag. n. 56 di Palermo, IBAN IT40D 02008 04670 000300342201;        

VISTO             il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso dall’INAIL, risultato regolare;
CONSIDERATO che arrotondamenti centesimali effettuati dal sistema sull'importo della suddetta fattura n. 131/18

non ne hanno consentito la liquidazione per la eccedenza di € 0,01 del totale rispetto alla somma
impegnata  e  che per  rimanere  nell'ambito  di  questa  cifra  la  ditta,  previa  emissione  di  nota  di
credito, ha riemesso fattura per un importo totale di € 447,01 inferiore di € 0,20 della somma
impegnata, che viene a costituire economia di bilancio;

VISTE la nota di credito TD04 del 30/04/2019 che storna la fattura n. 131/18 per errata emissione, e la
nuova fattura n. 01 del 30/04/2019 per l'importo di € 447,01 , di cui € 366,40 per imponibile e €
80,61 per iva.

DECRETA



Art.1) Per quanto indicato nelle premesse si dichiara che la somma di € 447,01 IVA inclusa, relativa alla
fattura n. 01/19, dovuta per “manutenzione vettura Fiat 16 DT932CM in dotazione al Comando CC
nucleo TPC di PA, CIG ZBD22BBCEA, codice SIOPE U.1.03.02.09.001, era esigibile già nell'es.
fin. 2018, sul cap. 376608, e pertanto liquidabile nel corrente es. fin. con mandato diretto secondo
la seguente ripartizione giusta L. 190 del 23/12/2014 art. 1 cc. 629 e 632:  
-  €  366,40 per  imponibile  a  favore  della  ditta  Buarnè  Vincenzo con  sede  in  Palermo via  A.
Marinuzzi  n.  205,  P.  IVA  01548530821,  C.F.:  BRNVCN70A13G273X,  sul  c/c  IBAN:  IT40D
02008 04670 000300342201;
- € 80,61 per IVA da versare all’Amministrazione Regionale sul c/c IBAN:  IT34E 02008 04625
000103623296.

Art. 2 ) La somma di € 0,20 , quale differenza tra l'importo impegnato di € 447,21 e l'importo liquidato di €
447,01  , costituisce economia di spesa e viene eliminata col presente provvedimento.

Il presente provvedimento è trasmesso, per la registrazione, alla Ragioneria Centrale del Dipartimento Regionale
BB.CC. e I. S..

Palermo,  14 giugno 2019 

                   
 firmato

 Il Dirigente Generale      
                                                                                                           Sergio Alessandro

 


	Palermo, 14 giugno 2019
	

